
 

1 

 

ИНСТИТУТ ЗА НУКЛЕАРНЕ НАУКЕ «ВИНЧА»                                   

Деловодни број: 043-3-3/2018-300/000 

Датум: 05.12.2018. године 

 

 

На основу члана 27. Пословника о раду Колегијума директора Института за нуклеарне 

науке „Винча“, Колегијум директор Института за нуклеарне науке «Винча», ул. Мике 

Петровића – Аласа бр. 12-14, Београд-Винча дана 05.12.2018. године доноси 

 

ОДЛУКУ  

О  

ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПОСЛОВНИКА О РАДУ КОЛЕГИЈУМА ДИРЕКТОРА 

ИНСТИТУТА ЗА НУКЛЕАРНЕ НАУКЕ «ВИНЧА» 

 

У Пословнику о раду Колегијума директора Института за нуклеарне науке „Винча“, Бр. 
193/1 донетог 24.01.2018. године, врше се следеће измене: 

 

Чл. 1. 

Члан 3. Пословника: 

„Колегијум директора Института чине директор Института, помоћници директора  

Института, директори организационих јединица Института, руководилац Центра  за 

моторе и возила, руководилац центра за противексплозиону заштиту – «Ценекс», 

извршни руководилац Бироа за сертификације и руководиоци центара изузетних 

вредности.“ 

 

мења се тако да иста сада гласи: 

„Колегијум директора Института чине директор Института, помоћници директора  

Института, директори организационих јединица Института, руководилац Центра  за 

моторе и возила, руководилац центра за противексплозиону заштиту – «Ценекс», 

извршни руководилац Сертификационог тела, руководилац Центра за ХБРН форензику 

и обуку и руководилац Центра независне интерне ревизије.“ 

 

Чл. 2. 

Члан 5. став 3. Пословника: 

„Чланове Колегијума директора Института поред директора Института чине помоћници 

директора Института, директори организационих јединица Института, руководилац 

Центра  за моторе и возила, руководилац Центра за противексплозиону заштиту – 

«Ценекс», извршни руководилац Бироа за сертификације и руководиоци центара 

изузетних вредности.“ 

 

мења се тако да иста сада гласи: 

„Чланове Колегијума директора Института поред директора Института чине помоћници 

директора Института, директори организационих јединица Института, руководилац 

Центра  за моторе и возила, руководилац Центра за противексплозиону заштиту – 

«Ценекс», извршни руководилац Сертификационог тела, руководилац Центра за ХБРН 

форензику и обуку и руководилац Центра независне интерне ревизије. 

Чл. 3. 

Члан 5. став 5. Пословника: 

„Руководилац Центра за моторе и возила, руководилац Центра за противексплозиону 

заштиту – «Ценекс», извршни руководилац Бироа за сертификације и руководиоци 

центара изузетних вредности, престају да буду чланови Колегијума директора 

Института у случају престанка радног односа или премештања на друго радно место.“ 

 



 

2 

 

мења се тако да иста сада гласи: 

„Руководилац Центра за моторе и возила, руководилац Центра за противексплозиону 

заштиту – «Ценекс», извршни руководилац Сертификационог тела, руководилац Центра 

за ХБРН форензику и обуку и руководилац Центра независне интерне ревизије, 

престају да буду чланови Колегијума директора Института у случају престанка радног 

односа или премештања на друго радно место.“ 

 

Чл. 4. 

Члан 8. Пословника: 

 

„Седницама Колегијума директора присуствују: 

 директор Института, 

 помоћници директора Института, 

 директори организационих јединица Института или у случају њихове 

спречености заменик или помоћник директора организационе јединице именован 

на конкретну функцију Решењем директора Института, 

 руководилац Центра за моторе и возила,  

 руководилац Центра за противексплозиону заштиту – «Ценекс»,  

 извршни руководилац Сертификационог тела, 

 руководиоци центара изузетних вредности, 

 Секретар Института или шеф кабинета директора Института  и 

 друга лица позвана од стране директора Института за излагање по појединим 

тачкама дневног реда, само за ту тачку.“ 

 

 
мења се тако да иста сада гласи: 

Седницама Колегијума директора присуствују: 

 директор Института, 

 помоћници директора Института, 

 директори организационих јединица Института или у случају њихове 

спречености заменик или помоћник директора организационе јединице именован 

на конкретну функцију Решењем директора Института, 

 Руководилац Центра за моторе и возила,  

 руководилац Центра за противексплозиону заштиту – «Ценекс»,  

 извршни руководилац Бироа за сертификације, 

 руководилац Центра за ХБРН форензику и обуку, 

 руководилац Центра независне интерне ревизије, 

 Извршни секретар Института или шеф кабинета директора Института  и 

 друга лица позвана од стране директора Института за излагање по појединим 

тачкама дневног реда, само за ту тачку.“ 

 

 Чл. 5. 

Ове измене и допуне основног текста Пословнику о раду Колегијума директора 

Института за нуклеарне науке „Винча“, Бр. 193/1 донетог 24.01.2018. године, ступају 

на снагу осмог дана од дана њиховог доношења и објављивања на огласној табли и 

Wеб сајту Института. 

 

ДИРЕКТОР ИНСТИТУТА „ВИНЧА“ 

 
___________________________ 

       Др Милица Марчета Канински 


